АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Q£№ JU№ 6 п. Пограничный № -/OPX

Об утверждении Перечня мер поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности, оказываемых

Администрацией Пограничного муниципального округа

В соответствии со ст. 17.4 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ

«О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»,

руководствуясь Уставом Пограничного муниципального округа, Администрация

Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой

(волонтерской) деятельности, оказываемых Администрацией Пограничного

муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья» и

разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного
муниципального округа.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы

Администрации муниципального округа по социальной политике В.А. Шарову.

Глава муниципального округа-^ . oro^s
глава Администрации
муниципального округа / / c f /X y

Т.С. Медведева
8 (42345) 24-0-18

;,oy-s

-.J О v' V,  ,'OV/,AY7

■ ■ V * v О

г 5 2 5 0 3 ^ \^  i
S О’йел ■»

муниципальной
службы.кадров,

делопроизводства
9 л  и противодействия с?
у ч  коррупции S>, с

Tv

О.А. Александров
\  Администрация Пограничного
-д\ муниципального округа

КОПИЯ ВЕРНА
;  Заместитель начальника отдела
? муниципальной службы, кадров,

f // . делопроизводства
/ /  и противодействия коррупции

«JP X о X  2 0 ^ г .  на л.

Приложение к постановлению
Администрации Пограничного

муниципального округа
от £%Р. /О  2025 № / Р у  А

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности,
оказываемых Администрацией Пограничного муниципального округа

№
п/п Описание

Орган власти,
осуществляющий меры

поддержки
Организационная поддержка

1.
Благодарственные письма (Благодарственные
письма, Почетные грамоты) главы Администрации
Пограничного муниципального округа за большой
вклад в добровольческую (волонтерскую)
деятельность, активное участие в социально-
экономическом развитии Пограничного
муниципального округа и т.д.

Администрация
Пограничного
муниципального округа

2.
Организация мероприятий для добровольцев
(волонтеров) для обучения и обмена опытом

Администрация
Пограничного
муниципального округа

3. Организационная помощь при проведении
добровольческих мероприятий

Администрация
Пограничного
муниципального округа

4. Оформление характеристик с целью участия
добровольцев (волонтеров) в конкурсах или при
трудоустройстве

Администрация
Пограничного
муниципального округа

5. Приглашение добровольцев (волонтеров) к участию
в мероприятиях, встречах с главой Администрации
Пограничного муниципального округа

Администрация
Пограничного
муниципального округа

Информационная поддержка
1. Размещение информации о мероприятиях

добровольческих объединений/движений,
действующих на территории Пограничного
муниципального округа, их достижениях на
информационных ресурсах Администрации
Пограничного муниципального округа

Администрация
Пограничного
муниципального округа

2. Размещение информации о возможности участия в
добровольческой деятельности, Всероссийских,
региональных конкурсах и грантах для
добровольцев (волонтеров) на информационных
ресурсах Администрации Пограничного
муниципального округа

Администр ация
Пограничного
муниципального округа

Консультационная поддержка
1. Консультации по вопросам регистрации волонтеров

или волонтерских организаций на платформе
dobro.ru, помощь при подаче заявок на участие в
конкурсах, грантах и т.д.

Администрация
Пограничного
муниципального округа

Методическая поддержка
1. Предоставление инструкций, руководств,

методических материалов, необходимых для
выполнения конкретных добровольческих задач

Администрация
Пограничного
муниципального округа

Имущественная поддержка

1.
Предоставление помещений в безвозмездное
пользование для проведения мероприятий
волонтерскими объединениями/движениями,
действующими на территории Пограничного
муниципального округа

Администрация
Пограничного
муниципального округа